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Innledning 
 
Årsmeldingen til Incestsenteret i Follo 2007 legges herved fram. 
Årsmeldingen sammen med regnskapet for 2007 gir en oversikt over 
aktiviteter og oppnådde resultater som er nedfelt i Handlingsplanen for 2007. 
Årsmeldingen er delt inn i følgende hovedområder: 
 
 Del 1. Organisering 
 Del 2. Brukere 
 Del 3. Medarbeidere/arbeidsmiljø 
 Del 4. Økonomi  
 
Grunnlagsdokumentene for driften av Incestsenteret i 2007 er: 
 

• Formålet som er formulert i IKS avtalen 
• Økonomiplanen 2007-2010 og handlingsplanen 2007 som bygger på 

denne. I den økonomiske handlingsplanen ligger de interne, kommunale 
og statlige føringene som er gjeldende  

 

DEL 1 Organisering  
 
Incestsenteret i Follo er et interkommunalt selskap, drevet av kommunene  
Ås – Ski – Oppegård – Nesodden – Vestby – Frogn og Enebakk.  
Incestsenteret er samlokalisert med Krisesenteret i Follo.  
Senteret er et supplement til det øvrige hjelpeapparatet. 
 
Incestsenterets formål er: 
 
Yte hjelp til personer som har vært utsatt for incest eller seksuelle overgrep. 
I tillegg yter vi hjelp til pårørende til personer som har vært utsatt for incest 
eller seksuelle overgrep. 
Et viktig mål er å drive forebyggende opplysningsarbeid om incest og seksuelle 
overgrep. 
 
Som ledd i oppfyllelsen av formålet skal Incestsenteret: 
 

• gi samtaletilbud til kvinner, menn og barn 
• gi samtaletilbud til pårørende 
• gi oppfølging i forbindelse med anmeldelser og rettssaker 
• gi korte botilbud til kvinner og barn i akutte situasjoner 
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• arbeide for å fremme gode samarbeidsrelasjoner med naturlige 
samarbeidspartnere 

• arbeide aktivt for å spre opplysning om seksuelle overgrep 
 

Vi kan nås på følgende måte: 
 
Incestsenteret i Follo  tlf: 64 97 23 30 
Adresse    Langbakken 9, 1430 Ås 
Hjemmeside    www.incestsenteretifollo.no  
E-post    post@so-senteret.no 
 
Incestsenteret i Follo er medlem i Stiftelsen Fellesskap Mot Seksuelle 
Overgrep – FMSO. 
 
Incestsenteret i Follo er et lavterskeltilbud og er åpent hele døgnet – hele 
året. Det finnes alltid noen å snakke med. Her kan man være anonym og alle 
ansatte har taushetsplikt etter Forvaltningsloven. 
Vi er først og fremst et tilbud til Follos innbyggere. Samtidig er vi det eneste 
incestsenteret i Akershus og har av den grunn en del brukere utenom vår egen 
region. 
 
Representantskapet og styret 
 
Representantskapet er Incestsenterets øverste organ. Representantskapet 
består av ordførerne i de sju Follo-kommunene med personlige varamedlemmer. 
Christian H. Holm, Nesodden er leder av Representantskapet. 
Etter valget ble det noen endringer i sammensetningen. 
 
Representantskapet har avholdt 3 møter og behandlet 10 saker i 2007. 
 
Styret for Incestsenteret har i 2007 vært ledet av åtte medlemmer med 
personlige varamedlemmer. Ett medlem er valgt fra hver kommune, og ett 
medlem valgt av og blant de ansatte. Fra Ski kommune har varamedlemmet 
Anne Berit Karlsen møtt hele året.   
 
Styreleder: Åse Røisland, Oppegård kommune. 
 
Daglig leder er sekretær for styret. Daglig leder har innstillende myndighet og 
møter i styret med tale- og forslagsrett. 
Styret har hatt 8 møter og behandlet 43 saker i løpet av 2007. 
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Incestsenteret i Follo IKS – Drift 
 

• Daglig leder Anne Odenmarck      50 % 
• Nestleder Anne Karusbakken                         100 % 
• Dagtid               270 % 
• Turnus                 50 % 
• Engasjement miljøterapeut            100 % 
• Vakant                30 % 

Sum               600 % 

 
Totalt 6 stillingshjemler  
fordelt på 9 personer. 
   

 
Representantskapet 

• Leder Christian Hintze Holm, Nesodden 
• Amund Kjernli  / Georg Stub, Ski 
• Johan Alnes, Ås 
• Thore Vestby, Frogn 
• Tore Tidemann  / Dag Bjerke, Enebakk 
• Tom A. Ludvigsen  / John Ødbehr, Vestby  
• Sylvi Graham, Oppegård 

 

Styret 
 

• Styreleder: Åse Røisland fra Oppegård 
• Styremedlem Kato Jahr fra Nesodden 
• Styremedlem Egil Ørbeck fra Ås 
• Styremedlem Karin Signy Weber fra Vestby 
• Styremedlem Geir Tørråsen fra Enebakk 
• Styremedlem Ivar Skiaker fra Ski 
• Styremedlem Kirsti Birkeland fra Frogn 
• Styremedlem Reidun Olsen (ansatte-

representant)  
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Informasjon og synliggjøring  
 

I 2007 har vi oppsøkt ulike legekontorer, helsestasjoner og andre offentlige 
kontorer slik at vi har fått hengt opp plakater, og markedsført tilbudet vårt.  
Alle videregående skoler i Follo har fått tilbud om informasjon til sine 
avgangselever. Vi har hatt samarbeidsmøte med alle SO-teamene i Follo  
(SO betyr seksuelle overgrep) og vi har gjennomført seminarer med ansatte i 
barnehagene i Follo samt hatt fagdag med helsesøstre og jordmødre.  
Vi har i samarbeid med Krisesenteret skaffet oss bil. Dette er en ”logobil” 
ment for synliggjøring, og vi håper på denne måten å nå alle våre innbyggere og 
de som måtte trenge oss. Vi satser på å reise dit det skjer i Follo i løpet av de 
kommende årene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Incestsenteret i Follo er en del av SO-teamet i Ski kommune. 
 
Incestsenteret i Follo har i 2007 blitt en del av det nyopprettede 
Konsultasjonsteamet for Follo og Østfold. Dette teamet ble etablert i slutten 
av året og er pålagt av Bufetat (barne-, ungdoms- og familieetaten). Teamet 
skal arbeide for bistand ved mistanke eller avdekking av seksuelle overgrep 
mot barn, eller vold i nære relasjoner. 
 
Vi har besøkt personalgrupper på ulike institusjoner. Noen ønsker vår 
kompetanse og veiledning i forhold til å arbeide med ungdom utsatt for incest 
og seksuelle overgrep. 
Vi driver forebyggende arbeid som informasjon i form av foredrag, kurs og 
seminarer ved forespørsel. 
 
Vi har også besøkt ulike lag og foreninger bl.a. Lions og Sanitetsforeningen. 
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I år var vi en del av grunnopplæringen som FMSO (Stiftelsen Fellesskap Mot 
Seksuelle Overgrep) står for. Denne opplæringen ble gitt i Drammen og vi 
bidro med foredraget: ”Hvordan våge å se - tørre å handle”. 
 
Etter forespørsel fra Høyskolen Diakonova i Oslo, har vi bidratt med et 
foredrag om seksuelle overgrep og seinskader. Dette var et ledd i 
etterutdanningskurs for helsesøstere. 
 
Informasjon og synliggjøring - mål for 2007 og evaluering ved årets slutt 
 

• Mål: Ferdigstille plakat for senteret, ta kontakt med legekontor, 
helsestasjoner, offentlige kontorer, og andre naturlige steder slik at 
vi får hengt opp plakatene og markedsført tilbudet vårt. 
Evaluering: Plakaten er ferdigstilt og henger nå oppe ved ulike 
kontorer i hele Follo. Den er utarbeidet av Åsmund Lindal. 
Skoleelever fra Ås videregående skole har hjulpet til med arbeidet. 
Plakatene deles også bevisst ut til ulike barnehager, skoler, 
helsestasjoner og kjøpesentre i kommunene våre. 

 
• Mål: Tilegne oss kunnskap om å informere ut til elever på barne- og 

ungdomsskole trinnet. Denne kunnskapen tilegnes ved å samarbeide 
aktivt med andre Incestsentre som allerede har utarbeidet 
informasjonsmateriell på dette området 
Evaluering: Den 1. oktober startet arbeidet med å utarbeide et 
undervisningsopplegg for elever i 6. klasse  
Gjennom arbeidet med utarbeidelsen av undervisningsopplegget har vi 
hatt besøk fra Incestsenteret i Vestfold som har informert om sitt 
arbeid og sine erfaringer med tilsvarende undervisningsopplegg i 
Vestfold.  
Dette er et forebyggende undervisningsopplegg som tar opp temaet 
”overgrep mot barn og unge”.  
Det vi ønsker å oppnå med dette undervisningsopplegget er å 
forebygge og avdekke overgrep, og hjelpe de utsatte til selv å søke 
hjelp. 
Vi ønsker at barna blir i stand til å kjenne igjen det som er unormalt, 
og at de blir bevisste på sine egne grenser. Vi ønsker at barna skal få 
noen verktøy som gjør dem i stand til å skille ut når noe ikke er som 
det skal. Vi ønsker også at barn som er utsatt for overgrep skal få 
høre at andre barn tar avstand fra det. 
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Selve undervisningsopplegget er delt inn i to deler. I del 1 
presenterer vi Incestsenteret, og vi snakker om hva incest, seksuelle 
overgrep og vold er. Når vi snakker om disse temaene tar vi 
utgangspunkt i å snakke om følelser og berøring. Vi snakker også med 
elevene om at det kan være vanskelig å fortelle, hvem man kan 
fortelle til, og hva som skjer når man forteller. I del 2 snakker vi om 
bruk av internett og mobiltelefon, samt overgrep fra ukjente. 

 
Undervisningsopplegget er utarbeidet slik at det er tilpasset 
elevenes alder, og det gjennomføres gjennom en dialog med elevene. 

 
I løpet av høsten / vinteren er det sendt ut brev til alle barneskolene 
i Follo og til skoleledere på forvaltningsnivå der vi presenterer 
undervisningsopplegget i korte trekk, samt sier noe om vår målsetning 
med dette arbeidet. Vi har deltatt med informasjon om 
undervisningen i møter med rektorene i Ås og Ski, og på fellesmøte 
med skolehelsesøstrene i Ski. Vi har vært i kontakt med de fleste 
skolene i Follo for å lage avtaler om en grundigere presentasjon for 
lærere og ledergruppe. Dette har vært noe vanskelig å få 
gjennomført da skolene har hatt tett program frem mot jul. Vi har 
gjennomført presentasjonen for personalgruppen på en skole i Ski. 
Flere skoler har ønsket at vi kommer etter nyttår. 

 
• Mål: Få i gang et samarbeidsnettverk med alle SO-team i Follo 

kommunene, der vi er en naturlig aktør i hvert team. 
Evaluering: Den 18. april ble alle naturlige instanser invitert til oss 
for samarbeidsmøte. Hovedinnholdet for dagen var fokus på godt 
samarbeid med ulike instanser og so-team. En representant fra Follo 
politidistrikt presenterte politiets arbeidsmetoder i overgrepssaker. 
I november møttes vi til tema ”Dommeravhør av barn”. Til dette 
samarbeidsnettverket var ledere ved Incestsentre i Norge invitert.  

 
• Mål: Tilby informasjon til helsesøstere og jordmødre i alle Follo 

kommunene, ha fokus på utsatte som selv skal bli mødre  
Evaluering: Invitasjon til alle helsesøstere og jordmødre i Follo ble 
sendt ut i anledning fagdag med følgende tema: ”Når kvinner utsatt 
for overgrep selv blir mødre”. Vi har invitert jordmor Anett 
Mikkelsen som skal forelese om sin kunnskap innen dette område fra 
sitt ståsted. Videre innhold er Incestsenterets arbeid og erfaring 
ved denne bruker gruppen. Fagdagen skulle vært avviklet i november, 
men er utsatt til mars neste år. 
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• Mål: Videreutvikle Web-siden til senteret 

Evaluering: Websiden er utviklet og ble lansert i oktober. Den er å 
finne på følgende internettadresse: 
www.incestsenteretifollo.no 
 

• Mål: Invitere ledere av barnehager i Follo til seminar om seksuelle 
overgrep 
Evaluering: Vi sendte 160 invitasjoner til barnehager i hele Follo. Ved 
siden av å belyse temaet barn og seksuelle overgrep fikk vi 
synliggjort senteret og påbegynt et tverrfaglig samarbeid med andre 
institusjoner. Det var 150 deltagere fordelt på fire seminardager. 
  

• Mål: Tilby alle videregående skoler i Follo informasjon om voldtekt 
for alle avgangselever 
Evaluering: Alle de videregående skolene i Follo har fått tilbud om 
informasjon til sine avgangselever. Vi har sendt invitasjon om at vi 
tilbyr vår informasjonstjeneste til samtlige rektorer og 
russepresidenter. 
Vår erfaring er at det er vanskelig å komme inn i skolene. Det var 
russepresidentene som kontaktet oss. Resultatet av dette var at vi 
traff ca 160 russ før russetiden tok til fordelt på to skoler; 
Drømtorp og Oppegård videregående. 
 

DEL 2 Brukere 
 
Vår definisjon av incest er fysisk eller psykisk utnyttelse av barn og unges 
seksuelle integritet begått av noen de står i et tillitsforhold til. 
Tillitsforholdet skiller incest fra andre seksuelle overgrep. 

 
Vi arbeider etter prinsippet ”Hjelp til selvhjelp”. I dette ligger det at 
brukeren selv finner frem til egne løsninger på sitt problem. I samtaletilbudet 
benytter vi en samtaleteknikk som heter Rits, utarbeidet av Dr. med. Are 
Holen. Metoden går ut på å bearbeide psykisk stress og kriser. Det kan for 
noen være vanskelig å få til livet sitt etter traumatiske opplevelser, og det er 
ofte en smertefull og tidkrevende prosess. Det at vi er samlokalisert med 
Krisesenteret gjør at vi kan tilby våre brukere å bo hos oss i korte perioder 
under bearbeiding av overgrep, og også i forkant, under og etter en evt. 
rettssak. 
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Samtaler, oppfølging og botilbud 
 
Senteret gir: 
 

• samtaletilbud til kvinner, menn og barn 
• samtaletilbud til pårørende 
• oppfølging i forbindelse med anmeldelser og rettssaker 
• korte botilbud til kvinner og barn i akutte situasjoner 
 

Samtaletilbudet gis til: 
 

• Kvinner og menn som har opplevd seksuelle overgrep som barn eller i 
voksen alder 

• Ungdom og barn i alle aldere som har blitt utsatt, eller utsettes for 
seksuelle overgrep fra tillitspersoner, fremmede, eller fra andre 
barn 

• Andre - for eksempel: foreldre, besteforeldre, søsken, venner, annen 
familie, partnere, andre pårørende og det øvrige hjelpeapparatet 

 
De fleste som kontakter oss ønsker å komme til en enesamtale. Det er vanlig at 
vi tilbyr noen enesamtaler, gjerne 3-5, før det eventuelt gis tilbud om å 
fortsette i selvhjelpsgrupper. Vi tenker helhetlig her hos oss og ser at det er 
svært viktig å involvere de pårørende rundt en utsatt. Vi er her også for de 
som er bekymret for at noen blir utsatt for seksuelle overgrep. 

 
Vi tilbyr også ulike gruppetilbud, veiledning, oppfølging over tid, hjelp ved 
anmeldelse, støtte under rettssaker, midlertidig botilbud (kvinner og barn), 
nettverk og turer. 
 
Samtaler, oppfølging og botilbud - evaluering ved årets slutt 
 

• Mange har benyttet seg av vårt tilbud om samtaler og veiledning, 
samt oppfølging i forbindelse med rettssaker og følge til ulike 
instanser. Våre primærkontakter på dagtid bruker store deler av sin 
tid på dette. Mye veiledning foregår også på telefon 

• Mange kvinner og noen menn har vært til enesamtaler i året som er 
gått. Se ellers avsnittet tabeller og statistikker 

• Vi bistår under konfrontasjoner. I 2007 har ingen benyttet seg av 
dette tilbudet 

• Vi har fulgt barn, unge og voksne til advokat/politi.  
Dette har vi også gjort i forbindelse med rettssaker 
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• Det har vært en økning i antall henvendelser fra pårørende dette 
året. Vi har snakket både med foreldre og søsken til utsatte 

• Enkelte brukere har benyttet seg av tilbudet om kortere opphold på 
senteret i forbindelse med rettssaker eller lignende 

• Noen kvinner har benyttet seg av tilbudet om kortere opphold i 
forbindelse med intensiv bearbeidelse av overgrep. Det gir økt 
trygghet i en vanskelig periode. Vi tilbyr denne form for arbeid med 
bearbeidelse i mye større grad enn tidligere, dette fordi vi ser at 
dette er en god og effektiv måte å jobbe på 

• Noen kvinner og barn har også benyttet seg av botilbudet vårt ved 
mistanke om overgrep 

 
Grupper 
 
Som en del av oppfølgingen tilbyr vi ulike gruppesamtaler. 
 
Grupper - mål for 2007 og evaluering ved årets slutt 

 
• Mål: Gjennomføre gruppe på dagtid for utsatte  

Evaluering: Pga for få påmeldte ble det ingen gruppe på dagtid. 
 

• Mål: Gjennomføre grupper for mødre til misbrukte barn 
Evaluering: Vi har gjennomført en selvhjelpsgruppe for mødre med 
utsatte barn.  Det var 6 deltagere og 2 gruppeledere.  
Gruppen gikk over 14 uker, 4 t hver 14. dag. 
 

DEL 3 Medarbeidere/arbeidsmiljø  
 

Personalet 
 
Det er totalt 6 stillingshjemler ved Incestsenteret. De fleste er ansatt kun på 
Incestsenteret. Noen av stillingene har vi valgt å fortsette å ha delt mellom 
Krise- og Incestsenteret for å kunne utnytte ressursene våre på en best mulig 
måte. Kompetansehevning for de ansatte er noe vi har satt fokus på i året som 
har gått. Vi er nå i ferd med å etablere et solid team som har spisskompetanse 
på å håndtere overgrepssaker, og tenke helhetlig rundt hver enkelt sak. 
 
Vi har ansatt en barnevernspedagog i 100 % engasjementsstilling for å jobbe 
med forebyggende arbeid i skolen. 
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Personalet - mål for 2007 og evaluering ved årets slutt 
 
Store deler av personalet har deltatt på kurs innenfor RITS metoden, og gått 
videre på de trinnene som har vært relevante for hver enkelt. 
Alle nyansatte har fått opplæring i samtaleteknikk og hele personalet har 
deltatt på obligatorisk veiledning gjennom hele året. Det har også vært 
jevnlige internveiledninger med alle hvor temaet har vært: det å ta vare på seg 
selv i møte med mennesker i sorg og krise. Prosessplan er utarbeidet og har 
vært en stor del av internveiledningen i året som har gått. Det har også blitt 
arrangert kurs om aktuelle temaer, bl.a. om incestproblematikk, signaler og 
tiltak. Personalet ved Krisesenteret og Incestsenteret har deltatt sammen 
med ulike faggrupper. Politiet har holdt en fagdag om temaet politiets rolle og 
arbeidsmetode i SO-saker. 
Filmen ”Se min kjole” Oda i dommeravhør er vist for hele personalet. Denne 
filmen er laget av forskerne Gamst og Langballe, og blitt gitt ut av RVTS 
(Ressurssentere om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging), 
NKVTS (Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress) og 
Justisdepartementet. Filmen er et godt verktøy i arbeide med barn for å få 
fram barnets egne opplevelser av traumatiske hendelser.  

 
• Mål: Opplæring av turnusarbeidere i hvordan man skal takle ulike 

henvendelser angående seksuelle overgrep 
Evaluering: Har blitt tatt opp som tema under internveiledning 

• Mål: Lære opp flere medarbeidere til informasjonsarbeid 
Evaluering: To av medarbeiderne våre har deltatt og fått opplæring i 
informasjonsarbeid og er nå godt i gang med å gjøre dette på 
egenhånd 
 

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) 
 
Helse, miljø og sikkerhet er et område vi jobber med å utvikle og forbedre. 
Det gir oss et godt og nyttig verktøy for å ivareta arbeidstakernes trygghet 
og utviklingsmuligheter på arbeidsplassen. Helse, miljø og sikkerhetsarbeidet 
er stadig under utarbeidelse. 
Sykefraværsstatistikken for Incestsenteret i 2007 viser et sykefravær på 
5,72 %. Ut i fra en sammenligning med foregående år, har sykefraværet gått 
ned med 2,00 %. Tendensen over siste 5 år er en nedgang i sykefraværet fra 
over 14 %. Se ellers tabell 5 og 6 s. 17. 
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HMS – mål for 2007 
 
• Trygge personalet 
• Gjennomgang av beredskapsplanen 
• Gjennomgang av rutiner med politiet 
• Oppgradere internkontrollrutinene 
• Nye sikkerhetsrutiner 
• Nye rutiner 

 
HMS - evaluering ved årets slutt 
 
HMS permen har blitt omarbeidet, dette arbeidet fortsettes i 2008.  
 
Vi har gått igjennom beredskapsplanen og forbedret rutinene. Det viste seg at 
vi fortsatt må sette fokus her, og arbeidet med bedre beredskapsprosedyrer 
og trening i disse vil fortsette i 2008. Vi har hatt en gjennomgang med politiet 
om hva vi gjør hvis noe skjer. Og vi har jevnlig kontakt med politiet om 
sikkerhet rundt brukerne. I tillegg har vi gått igjennom alle prosedyrene og 
oppdatert der det var nødvendig. Vi har hatt fokus på brannvern. De etiske 
retningslinjer som gjelder for Krisesenteret har vi valgt også skal gjelde for 
Incestsenteret.  
 
Som en følge av IA avtalen, har vi utarbeidet handlingsplaner og målsettinger 
for bedriftens sykefraværsoppfølging. Alle ansatte som har hatt behov for 
det har fått utarbeidet oppfølgings planer. 
 
Det har vært utført luftkvalitets tester med påfølgende utbedringer. 
 

Del 4 Økonomi  
 
Budsjettet for 2007 ble utarbeidet etter en fastsatt mal fra Follorådet. 
Budsjettet og målene i handlingsplanen for 2007 viser hva som var 
satsningsområder for Incestsenteret gjennom året.  
Høsten 2007 ble det lagt ned et stort arbeide i revisjon av budsjett for 2007 
slik at hver post i resultatregnskapet har et tilsvarende tall i årsbudsjettet. 
Det ble også utarbeidet og inngått en avtale mellom Incestsenteret og 
Krisesenteret i Follo vedrørende kjøp av varer og tjenester. Rammen for 
revidert budsjett 2007 var likevel lik opprinnelig vedtatt budsjett.  
 
Bruttodriftsbudsjettet finansieres ved 80 % tilskudd fra Staten og 20 % 
tilskudd fra de sju kommunene i Follo og var i 2007 på 3,176 mill. kr. 
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Fordelingen mellom kommunene skjer i forhold til innbyggertall per 01.01. 
foregående år. Befolkningstallet i Follo per 01.01. 2006 var 118 164. Kostnaden 
for kommunene per innbygger i 2007 var kr. 6,19. 
 
Som følge av oppnådde mål og nevnte avtale med Krisesenteret, avtale med Ås 
kommune vedrørende IT samt ansettelse av miljøterapeut i 100 % 
engasjementstilling er følgende hovedposter i regnskapet økt betydelig fra 
året før: 
Lønnskostnader inkl. avgifter, forbruksmateriell, telefon, opplæring, kurs, 
annonser, informasjon, reiser og godtgjørelser, forsikringer, serviceavtaler og 
reparasjoner, renholdstjeneste og konsulenttjenester. 
 
Budsjett og regnskap for 2007 foreligger i egne dokumenter.  
 

Tabeller og statistikker 
 
Her følger noen utvalgte statistikker. Vi vil i tillegg fra 2008 også føre 
statistikk over henvendelser til hjemmesiden vår. 
 
Vi har følgende kommentarer til tabellene og statistikkene vedlagt denne 
årsmelding:  
Fra 2007 er registrering av antall brukere på Incestsenteret og Krisesenteret 
tydeligere definert. Dette ble påbegynt ca. midtveis i 2006. Det er ikke alltid 
lett å skille mellom brukere hos oss og brukere på Krisesenteret. Ofte kan de 
ha sammensatt problematikk. Denne tydeliggjøringen har ført til at det ser ut 
som om det er en fallende tendens fra 2006 når det gjelder både brukere og 
samtaler.  I praksis er nok realiteten omvendt. Først i årene som kommer vil vi 
ha en statistikk som er mer korrekt og hvor tallene er sammenlignbare med 
utgangspunkt i året 2007.   
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Tabell 1 Antall brukere – historisk utvikling 
 

Antall dagbrukere
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Kvinner

Barn

Menn

Pårørende

Sum

Kvinner 44 48 49 46 36 47 46 59 46 43 39 46 55 71 115 57 54

Barn 0 8 12 6 1 4 3 3 2 1 2 3 2 18 18 9 5

Menn 0 11 11 8 5 6 2 2 16 17 13 13 19 2 10 12 8

Pårørende 15 11 25 16 4 9 11 11 11 6 8 12 16 8 10 21 11

Sum 59 78 97 76 46 66 62 75 75 67 62 74 92 99 153 99 78

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 
 
 

 
 
Tabell 2 Antall brukere og samtaler ved Incestsenteret 2007 

 
 
 Dagbrukere Antall 

Samtaler 
Beboere Samtaler 

med beboere 
Kvinner 54 164 10 26 
Barn 5 11 3 4 
Menn 8 19   

Pårørende 11 58   
Sum 

personer/samtaler 
78 252 13 30 
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Tabell 3 Antall samtaler med dagbrukere og beboere – historisk utvikling 
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Tabell 4 Antall telefonhenvendelser – historisk utvikling 
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Godkjent årsmelding INC 2007.doc                                      s.17 av 18                        Godkjent: 13.05.2008     

Tabell 5 Sykefravær Incestsenteret 2006-2007 

Sykefravær ved Incestsenteret 2006-2007
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2006 1,85 % 0,00 % 2,34 % 3,52 % 7,72 %

2007 2,20 % 0,16 % 1,52 % 1,84 % 5,72 %

Egenmeldt 

fravær

Legeerklært 

fravær 1-3 

dager

Legeerklært 

fravær 4-14 

dager

Legeerklært 

fravær mer en 
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Sum fravær

 
Før 2006 ble det kun ført statistikker over sykefravær samlet for Krise- og Incestsenteret.  
Se tabell 6 under. 

 
Tabell 6 Sykefravær Krise- og Incestsenteret 2003-2007 

Sykefravær samlet for Krise- og Incestsenteret 2003-2007
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2003 0,56 % 0,22 % 1,43 % 11,92 % 14,13 %

2004 0,82 % 0,10 % 1,52 % 8,94 % 11,38 %

2005 0,84 % 0,09 % 1,67 % 8,46 % 11,05 %

2006 1,70 % 0,10 % 1,89 % 4,41 % 8,09 %

2007 2,13 % 0,29 % 1,69 % 4,79 % 8,90 %

Egenmeldt 
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Legeerklært 

fravær 1-3 

dager
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Sum fravær
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Jeg bærer så mye du ikke kan se 

Jeg eier en fortid som tynger meg ned 
Det voksne gjorde mot meg som et barn 
Det holder meg fanget og låst i et garn 

 
Du ser at jeg sliter, men slår blikket ned 
Og velger det vekk – det er lettere det 

Jeg prøver å si det, men får det ikke fram 
For ordene stoppes av skyld og av skam 

 
Jeg bærer en bør på en endeløs vei 
- behøver din hjelp for å frigjøre meg 

Så våg å være voksen, jeg trenger deg nå 
Og spør meg: ”Men kjære, hva bærer du på?” 

 
For DA kan jeg svare og lette min bør 
Til deg som en voksen – fordi at du tør 
Å møte min gråt og min skadede sjel 

Først da kan jeg leges, først da blir jeg hel! 
 


